
EP siūlo kitų metų ES biudžete skirti daugiau lėšų švietimui,
saugumui

Trečiadienį europarlamentarai paragino 2025 m. ES biudžete skirti daugiau lėšų
sritims, kurios gerina žmonių gyvenimą, didina konkurencingumą ir saugumą.

Europos Parlamento pataisytame kitų metų ES biudžeto projekte siūloma ES
įsipareigojimams skirti beveik 201 mlrd. eurų (1,24 mlrd. eurų daugiau nei siūlo Komisija), o
išmokoms – 153,5 mlrd. eurų (atitinka Komisijos siūlymą, kurį ES Taryba siūlo sumažinti
1,52 mlrd. eurų). EP nariai norėtų, kad būtų padidintas finansavimas sveikatos apsaugai,
jaunimui, žemės ūkiui, aplinkosaugai, migracijos valdymui, saugumui ir ES kaimynėms.

Europarlamentarai taip pat pažymi, kad Europos ekonomikos gaivinimo plano paskolų
aptarnavimo kaštai, kurie 2025 m. bus dvigubai didesni nei planuota, neturi paveikti kitų
svarbių ES programų finansavimo, pavyzdžiui, Erasmus+ ar mokslinių tyrimų. Jie siūlo
pasinaudoti minėtų kaštų augimo valdymo priemone, sukurta peržiūrėjus ilgalaikį ES
biudžetą, kuri ir skirta tam, kad augantys paskolų kaštai neturėtų įtakos pagrindinėms ES
iniciatyvoms.

„ES biudžetas yra investicinis, o ES piliečiai tikisi finansinės paramos, kuri didintų jų
gyvenimo kokybę. Todėl siūlome skirti papildomus 110 mln. eurų sveikatos apsaugai, 70
mln. eurų Erasmus+ programai, 42 mln. eurų stichinių nelaimių padarinių likvidavimui, 96
mln. eurų žemės ūkiui, 120 mln. eurų humanitarinei pagalbai, 110 mln. eurų ES
kaimynystei“, – teigė pagrindinis EP pranešėjas Victor Negrescu (Socialistai ir demokratai,
Rumunija).

Europarlamentarams patvirtinus savo poziciją, spalio 29 d. prasidės 21 dieną truksiančios
tarpinstitucinės derybos dėl 2025 m. ES biudžeto, kurį siekiama patvirtinti iki šių metų
pabaigos.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lt/ip_24_3247

